
UCHWAŁA NR XIV/154/19
RADY MIASTA PORĘBA

z dnia 23 grudnia 2019 r.

w sprawie ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagogów, psychologów, 
logopedów, terapeutów pedagogicznych, doradców zawodowych, z wyjątkiem nauczycieli zatrudnionych 

w poradniach psychologiczno-pedagogicznych, nauczycieli przedszkoli i innych placówek 
przedszkolnych pracujących z grupami obejmującymi dzieci 6-letnie i dzieci młodsze oraz nauczycieli 

praktycznej nauki zawodu we wszystkich typach szkół i na kwalifikacyjnych kursach zawodowych 
w przedszkolach i szkołach prowadzonych przez Gminę Poręba

Na podstawie art. 18 ust. 1 i ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2019 r., poz. 506 z późn. zm.) oraz art. 42 ust. 7 pkt 3) lit. b, lit. c i lit. d, ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. 
Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2019 r., poz. 2215),

Rada Miasta Poręba
uchwala co następuje:

§ 1. Ustala się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dla: pedagogów, psychologów, logopedów, 
terapeutów pedagogicznych, doradców zawodowych w wymiarze 22 godzin tygodniowo, dla nauczycieli 
przedszkoli i innych placówek przedszkolnych pracujących z grupami obejmującymi dzieci 6-letnie i dzieci 
młodsze w wymiarze 25 godzin tygodniowo oraz dla nauczycieli praktycznej nauki zawodu we wszystkich 
typach szkół i na kwalifikacyjnych kursach zawodowych w wymiarze 20 godzin tygodniowo.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Poręba.

§ 3. W uchwale nr XXII/203/05 Rady Miasta Poręba z dnia 7 marca 2005r. w sprawie szczegółowych zasad 
określających tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dla nauczycieli pracujących o różnym 
tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin uchyla się § 5 ust. 3.

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 września 2020 r.

 

Przewodnicząca Rady Miasta 
Poręba

Elżbieta Kołodziej

Id: 62BFE12A-938B-4977-8126-D6E05462D14D. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Projekt uchwały stanowi realizację delegacji ustawowej zawartej w art. 7 ust. 3 lit. b, lit. c, i lit. d ustawy
Karta Nauczyciela, zgodnie z którym organ prowadzący szkołę lub placówkę określa tygodniowy
obowiązkowy wymiar godzin zajęć:

a) pedagogów, psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych, doradców zawodowych,
z wyjątkiem nauczycieli zatrudnionych w poradniach psychologiczno-pedagogicznych, z tym że wymiar ten
nie może przekraczać 22 godzin,

b) nauczycieli przedszkoli i innych placówek przedszkolnych pracujących z grupami obejmującymi
dzieci 6-letnie i dzieci młodsze, z tym że wymiar ten nie może przekraczać 25 godzin,

c) nauczycieli praktycznej nauki zawodu we wszystkich typach szkół i na kwalifikacyjnych kursach
zawodowych, z tym że wymiar ten nie może przekraczać 20 godzin.

Podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione, ponieważ reguluje kwestie związane z określeniem
tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla nauczycieli zatrudnionych na powyższym
stanowisku w placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Poręba.

Id: 62BFE12A-938B-4977-8126-D6E05462D14D. Podpisany Strona 1




